# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Defensio Abbatiæ Imperialis S. Maximini**

**Zyllesius, Nicolaus**

**Treveris, 1638**

§ II. Probatur illud ipsum à particularioribus rationibus.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14268**

& verbis sententiae. Card. Tusch. verb sententia, conc. 125. num. 53. & 99.

Stricti iuris est sententia, & ex ea plus non probatur, quam ex ea necessario inferatur. Id. ibid. n. 57.

Non continet, nisi id, quod in ea reperitur expressum, quod omissum est in illa, habetur pro omisso, & non extenditur ad non expressa. Ibid. n. 60. 62.

Tantum disponit, quantum verba sonant. n. 89.

Subauditionem non admittit, neque tacitum intellectum, quia tacite profiri non potest. n. 97.

Immò neque sufficeret, quod Iudex ita sensisset tacite, ac interpretari vellet, nisi intentio transierit in dispositionem. Idem Tusch. ibid. n. 4.

## §. II. Probatur illud ipsum à particularioribus rationibus.

**P**Onas (quod non est) Fiscum vnicè in hoc egisse, ut Abbatem sive Monasterium, aut corundem Dominium vindicaret, & in suam subiectionem assenseret, & ab illa petitione sive vindicatione absolutum esse Abbatem atque etiam Archiepiscopum, neque tamen per illam absolutionem dispositum fuerit, quod Abbas Archiepiscopo sit subditus.

Si quidem in rei vindicatione absolutio simplex, nihil de Reorum iure statuit.

Adeo, ut eidem Actori, à quo Reus absolutus fuerat, possessionem postea naęto, non obstat rei iudicatae exceptio contra ipsum reum haec tenus absolutum, rem postea vindicantem. Textus est in l. ex sextante 30. § latinus largus. ff. de exceptione rei-iudicatae, his verbis: *Quod si possessor absolutus, amissā possessione, eundem ab eodem, qui prius non obtinuit, peteret, non obstat ei exceptio, nihil enim in suo iudicio de iure eius statutum videatur.*

Cuius dispositionis summarium glossa ibidem ponit his verbis: *Petig à te fundum rei-vindicatione, & fuisisti absolutus, postea desististi possidere, illum fundum, & ego cæpi possidere; si tu eum vindices, & ego dicam fundum meum esse, non tuum, non obstat mihi prima sententia, in qua tu fueras absolutus à petitione mea, cum per hoc non fuerit iudicatum, tuum esse rem, hæc glossa.*

Textus est similis in fortioribus terminis, scilicet in casu, quo de Actoris non iure iudicatum esset, in l. si inter me & te 15. ff. eod. his verbis: *Interest utrum meam esse hereditatem pronunciatum sit, an contra: nam si meam esse, nocebit tibi rei iudicatae exceptio, quia eo ipso, quod meam esse pronunciatum sit, ex diuerso pronunciatum videtur tuam non esse, si vero meam non esse, nihil de iure tuo iudicatum intelligitur.*